Основан 12.03.2007
	№ 18
	от 25.05.2020 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020 № 22-па

О мерах по безопасности людей на водных объектах в
Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области
 в период купального сезона 2020 года

         В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области  в период купального сезона 2020 года
  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1) План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2020 года.
          2) Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 июня 2020 года.
2. Установить сроки проведения месячника безопасности на водных
объектах в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2020 года с 15 мая 2020 года по 13 сентября 2020 года.
  3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Н.Г. Ралдугин

Зайцева О.А.
8 38363 34-321

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                   постановлением администрации                                                                                                                                                                Лянинского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                                                                                                              от 25.05.2020 г № 22-па

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Лянинском сельсовете
 Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2020 года
(с 15 мая по 13 сентября 2020 года)

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Выставления знаков безопасности «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
	май-июнь
	администрации сельсоветов
	Глава Лянинского сельсовета

	2.
	  Уточнение Реестра мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 июня 2020 года.
	май
	администрации сельсоветов
	Глава Лянинского сельсовета

	3.
	  Освещение в средствах массовой информации, в печатных и интернет изданиях сельсовета материалов по вопросам безопасности людей на водных объектах и проводимых мероприятиях.
	еженедельно
	администрации сельсоветов
	Глава Лянинского сельсовета

	4.
	 Информирование людей о правилах безопасного поведения (отдыха)  в местах неорганизованного отдыха на водных объектах.
	май-сентябрь
	администрации сельсоветов

	Глава Лянинского сельсовета

	5.
	  Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей Лянинского сельсовета, расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с органами социальной защиты муниципального района, сотрудниками отделения полиции "Здвинское", а также проведения сходов граждан с привлечением старосты деревни Барлакуль по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие.
	июнь-август

	администрации сельсоветов

	Глава Лянинского сельсовета

	6.
	  Принятие необходимых мер по предупреждению и запрещению купания на водных объектах Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2020 года, не соответствующих гигиеническим требованиям, предъявляемым к зонам рекреации водных объектов в соответствии с ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов» и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области, утвержденных постановлением Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п.

	июнь-август

	администрации сельсоветов

	Глава Лянинского сельсовета

	7.
	  Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в соответствии с Организационно-методическими рекомендациями по подготовке и проведению акции «Вода - безопасная территория» на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	июнь-август

	администрации сельсовета
	Глава Лянинского сельсовета

                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                             постановлением администрации                                                                                                                                                                Лянинского сельсовета
Здвинского района
                                                                        Новосибирской области                                                                                                                                              от 25.05.2020 г № 22-па

РЕЕСТР
 пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 июня 2020 года.

	№
п/п
	Наименование муниципального образования,
 населённого пункта  (пляжа)
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих
(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	1
	Лянинский сельсовет

	отсутствует

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020 № 23 -па

О мероприятиях по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2020-2021 годов

	 В целях обеспечения устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2020-2021 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2020-2021 годов (далее – план мероприятий).
2. Утвердить состав комиссии по организации работы и контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2020-2021 годов.
3. Рекомендовать директору МУП ЖКХ «Лянинское»:
    1) обеспечить выполнение в полном объеме планов мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2020-2021 годов;
    2) осуществлять подготовку жилищного фонда к отопительному периоду в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170;
    3) обеспечить контроль за соблюдением финансовой дисциплины, своевременным проведением расчетов с поставщиками топливно-энергетических ресурсов;
    4) обеспечить создание нормативных запасов твердого топлива на источниках тепловой энергии к началу отопительного периода;
    5) обеспечить создание запаса материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
    6) обеспечить потребность угля к работе в отопительный период 2020-2021 годов, согласно приложению;
    7) провести, начиная с 15.09.2020 года, пробные топки для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы и в срок до 25.09.2020 года подготовить акты проведенных пробных топок;
    8) подготовить к зимнему периоду 2020-2021 годов имеющуюся снегоуборочную и коммунальную технику.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          Н.Г. Ралдугин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Здвинского района          Новосибирской области
от 25.05.2020 № 23-па

С О С Т А В
комиссии по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2020-2021 годов

	Ралдугин Н.Г.

	-
	Глава Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;
(председатель комиссии)

	Горбунов А.Ю.
	-
	Директор МУП ЖКХ «Лянинское»;
(заместитель председателя комиссии)

	Члены комиссии:

	Семеренко С.В.

	-
	Директор МКОУ «Лянинская СОШ»;
(по согласованию)

	Мальцев Б.С.

Мальцева Н.А.
	-

-
	Директор МКУК «Лянинский СДК»;
(по согласованию)
Заведующая Лянинским детским садом «Зоренька»; (по согласованию)

	Баев В.В.
	-
	Электромонтер МУП ЖКХ «Лянинское»;

Довгаль Н.А.

-
	(по согласованию)
главный бухгалтер МУП ЖКХ «Лянинское»  (по согласованию);

_____________

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГИМС напоминает: с 1 января 2020 года объектом налогообложения является любое маломерное судно, зарегистрированное в Реестре маломерных судов

Согласно Федеральному закону от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» с 1 января 2020 года объектом налогообложения является любое маломерное судно, зарегистрированное в Реестре маломерных судов.
В связи с вышеуказанным, владельцам маломерных судов с мощностью двигателя до 10 л.с., которые были зарегистрированы до вступления в силу Федерального закона от 23.04.2012 № 36-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения понятия маломерного судна», желающим исключить судно из Реестра маломерных судов, нужно обратиться по месту регистрации маломерного судна в подразделения Центра ГИМС МЧС России по Новосибирской области.
Снятие маломерного судна осуществляется исключительно по месту регистрации. Госпошлина за снятие с учета маломерного судна не взимается.
Для этого необходимо иметь:
судовой билет,
оригинал паспорта,
копию паспорта (первой страницы и страницы с пропиской),
заявление (заполняется на месте).
В течение 3-х рабочих дней с момента подачи заявления судно будет снято с учета.

Здвинский инспекторский участок Центра ГИМС Главного управления МЧС России  по Новосибирской области

	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 18 от 25.05.2020 г.

7